
OBEC T Ý N E C  
691 54  T ý n e c, Náves 1 tel./fax: 519 343 791, mob.608 426 408 
IČO: 283649  tel: 519 343 721, mob. 776 616 762 
KB  5220651/0100 
e-mail: podatelna@tynec.cz www: http://www.tynec.cz 

_____________________________________________________ 

 

 

Usnesení č. 13/2024  

13. veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Týnec konaného dne 26.09.2024 v 18:00 

hodin v Místní knihovně Obecního úřadu Týnec 

 

 

Program zasedání Zastupitelstva obce č. 13/2024 

Místostarosta obce přednesl navržený program dnešního třináctého zasedání Zastupitelstva 

obce a vyzvala zastupitele k jeho doplnění. 

 

Navržený program zní: 

 

1. Zahájení, schválení programu a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení zápisu  

3. Zpráva o činnosti RO a OÚ  

4. Rozpočtové opatření č. 3/2024  

5. Rozpočtové opatření č. 4/2024 

6. Rozpočtové opatření č. 5/2024 

7. Určení zastupitele ve věci Územního plánování 

8. Volba člena ZO do školské rady 

9. SECAP Podluží – Akční plán pro energii a klima 

10. CHKO Soutok – Memorandum 

11. Různé, diskuse 

12. Závěr 

 

Místostarosta navrhl doplnit program o body: 

 

Bod 11. Různé, diskuse doplnit o body: 

 

11.1. Zhodnocení volných finančních prostředků obce 

11.2. Finanční dary pro obce postižené povodněmi 

 

jiný návrh nebyl podán. 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. 1a 

Zastupitelstvo obce Týnec s c h v a l u j e navržený a doplněný program dnešního zasedání 

Zastupitelstva obce Týnec. 

 

Usnesení č. 1b 

Zastupitelstvo obce Týnec s c h v a l u j e za ověřovatele zápisu z dnešního třináctého zasedání 

Zastupitelstva obce p. Ing. Petra Polácha a p. Milana Kopuletého. 

 



OBEC T Ý N E C  
691 54  T ý n e c, Náves 1 tel./fax: 519 343 791, mob.608 426 408 
IČO: 283649  tel: 519 343 721, mob. 776 616 762 
KB  5220651/0100 
e-mail: podatelna@tynec.cz www: http://www.tynec.cz 

_____________________________________________________ 

 

 

Bod č. 2 

Usnesení č. 2a 

Zastupitelstvo obce Týnec schvaluje zápis z dvanáctého zasedání zastupitelstva obce Týnec ze 

dne 27.06.2024 v předloženém znění.  

 

 

Usnesení č. 2b 

Zastupitelstvo obce Týnec s c h v a l u j e zapisovatelkou zápisu z tohoto třináctého zasedání 

Zastupitelstva obce v roce 2024 paní Marcelu Valovou. 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Týnec bere na vědomí podané informace o činnosti RO a OÚ Týnec od 

konání posledního zasedání ZO. 

 

Bod č. 4  

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Týnec bere na vědomí rozpočtové opatření obce Týnec č. 3/2024 

v předloženém znění, které bylo projednáno a schváleno RO dne 22.07.2024 usnesením č. 7, 

jak bylo předneseno. Financování 8.869.800,- Kč. Celkové příjmy činí 26.257.600,-Kč. 

Celkové výdaje činí 35.127.400,-Kč. 

 

Bod č. 5  

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Týnec bere na vědomí rozpočtové opatření obce Týnec č. 4/2024 

v předloženém znění, které bylo projednáno a schváleno RO dne 26.08.2024 usnesením č. 5, 

jak bylo předneseno. Financování 9.526.700,- Kč. Celkové příjmy činí 26.984.100,-Kč. 

Celkové výdaje činí 36.510.800,- Kč. 

 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Týnec bere na vědomí rozpočtové opatření obce Týnec č. 5/2024 

v předloženém znění, které bylo projednáno a schváleno RO dne 16.09.2024 usnesením č. 5, 

jak bylo předneseno. Financování 9.843.700,-Kč. Celkové příjmy činí 26.984.100,-Kč. Celkové 

výdaje činí 36.827.800,-Kč.  

 

Bod č. 7 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Týnec schvaluje paní starostku Bc. Elišku Petrlovou, jako určenou 

zastupitelku, pro pořizování Změny č. 1 Územního plánu obce Týnec pro volební období 2022 

– 2026. 

 

 



OBEC T Ý N E C  
691 54  T ý n e c, Náves 1 tel./fax: 519 343 791, mob.608 426 408 
IČO: 283649  tel: 519 343 721, mob. 776 616 762 
KB  5220651/0100 
e-mail: podatelna@tynec.cz www: http://www.tynec.cz 

_____________________________________________________ 

 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Týnec jmenuje v souladu s ust. § 167 odst. 2. zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v 

platném znění členem školské rady Základní školy a Mateřské školy Týnec, okres Břeclav, 

příspěvkové organizace, se sídlem Školní 221, 691 54 Týnec, IČO: 65804228 zastupitele obce 

pana Petra Zugárka. 

 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Týnec s c h v a l u j e  „SECAP“ – Akční plán pro udržitelnou energii a 

klima, zpracovaný v rámci DSO Regionu Podluží v předloženém znění. 

 

Proběhla diskuse jejímž výsledkem bylo: revokovat hlasování a hlasovat znovu. 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Týnec revokuje předešlé usnesení a s c h v a l u j e  „SECAP“ – Akční 

plán pro udržitelnou energii a klima, zpracovaný v rámci DSO Regionu Podluží v předloženém 

znění. 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Týnec schvaluje předložené Memorandum o spolupráci obcí k záměru 

vyhlášení CHKO Soutok, s cílem společného postupu v záležitostech ochrany přírody a krajiny 

na územích dotčených obcí připojených k Memorandu, tj. schvaluje připojení se obce Týnec 

k tomuto Memorandu. 

 

 

Bod č. 11 

Usnesení č. 11.1 

Zastupitelstvo obce Týnec pověřuje Radu obce, zajištěním zhodnocení volných finančních 

prostředků obce celkem ve výši 14.000.000,-Kč jejich vložením do vhodného investičního 

nástroje či nástrojů s výběrem u ČNB, Komerční banky, a.s., České spořitelny, a.s., dle 

nejvýhodnější nabídky zhodnocení, a to formou termínovaného vkladu nebo spořícího učtu 

nebo obdobného účtu, případně jejich kombinací s tím, že pokud obec Týnec bude tyto 

prostředky potřebovat ke konci roku v rozpočtu obce, budou tyto finanční prostředky uloženy 

tak, aby byly nejpozději do 31.12.2024 k dispozici na běžném účtu či účtech obce s tím, že 

všichni členové zastupitelstva budou mít právo účasti na schůzi rady, na které se bude o této 

věci rozhodovat (tzv. rozšířená Rada). 

 

 

 



OBEC T Ý N E C  
691 54  T ý n e c, Náves 1 tel./fax: 519 343 791, mob.608 426 408 
IČO: 283649  tel: 519 343 721, mob. 776 616 762 
KB  5220651/0100 
e-mail: podatelna@tynec.cz www: http://www.tynec.cz 

_____________________________________________________ 

 

 

Usnesení č. 11.2 

Zastupitelstvo obce Týnec doporučuje radě obce poskytnout finanční dary z rozpočtu obce 3 

obcím postiženým ničivou povodní v měsíci září tohoto roku dle výběru rady obce, a to 

každému ve výši 100.000,-Kč s tím, že ukládá radě obce přijat příslušné rozpočtové opatření 

v této věci. 

 

Bod č. 12 

Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19:43 hod. 

 

 

 

……………………………                                             …………………………….. 

   Bc. Eliška Petrlová      Mgr. Petr Sláma 

    starostka obce                                                               místostarosta obce 

 

Ověřovatelé zápisu: 

    Ing. Petr Polách        …………………………….. 

 

 

Milan Kopuletý       …………………………….. 

 

  


